认监委秘书处关于发布五类有机产品认证抽样检测项目指南（试行）的通知
信息来源：国家认监委       发布时间：2020-12-15
 认秘函〔2020〕47号
认监委秘书处关于发布五类有机产品认证
抽样检测项目指南（试行）的通知

各认证机构：
根据《有机产品认证实施规则》（认监委公告〔2019〕21号）要求，认证机构应对申请认证产品实施抽样检测，在风险评估基础上确定所需检测的项目。为进一步规范我国有机产品认证抽样检测工作，提高有机产品认证抽样检测项目的一致性，加强对认证机构在风险评估基础上确定检测项目的指导，市场监管总局认证监管司组织制定了五类有机产品认证（蔬菜类、水果类、茶叶类、畜禽类、乳制品类）抽样检测项目指南（试行）（以下简称《抽样检测项目指南》（试行）），现予以公布，并就有关事项通知如下：
一、《抽样检测项目指南》（试行）自2021年7月1日起实施。
二、《抽样检测项目指南》（试行）必测检测项目为认证机构对申请认证产品实施抽样检测的必须检测项目。认证机构可在风险评估基础上，增选《抽样检测项目指南》（试行）中选测检测项目或《抽样检测项目指南》（试行）中未列出的检测项目。
三、各认证机构可采用检出限低于本指南中检测方法的方法进行检测。
附件：五类有机产品认证抽样检测项目指南（试行）

                                认监委秘书处
                             2020年12月4日
（此件公开发布）
[image: image1.png]NSRBI TESREE SRR RRE (957 ) 195850

wEE (200 93

A BRI R T T AXE N ERIAE
I RNABIER (R1T) A

Ert

B BAFELEREAN) GAEELSE (09) 09 BR, USHNSTSEATEER
EAREY, ERRTLER CREFRRNNNE. SE-SARREANSAUERERINTE, &
AENEEIEERRNRRS—RE RETISANERETEE PRTRNRANES, DHE
FERUCSETSANTTIARNAEUE (RRA. KRN Fa ¥AR LNE BEE
WEEER (2 (UTHE (RERNGEEE (35 ATULT, ERAZERESR
T

—. (EERNSEEE) (X5 S0NTA1EERE.
(EEENREAR) (R INRNERSAELN SR ES AR RN LT
WRE. ATARTEREFEERE, St (RERNRARE) (X5 FEUBNEAR (e
WREER) (2 FRALHRNRE.

= EEANTRRR R TR BRI R R R,

s DERHSELEEERUREAR (55

sEuEL
W0ERALE
CELTRR

BT